1

证券代码：300067     证券简称：安诺其      公告编号：2022-071

上海安诺其集团股份有限公司

关于投资建设5万吨染料中间体项目的公告

一、项目投资概述

根据上海安诺其集团股份有限公司（以下简称“公司”）战略发展规划，为进一步

做强精细化工主业，扩大中间体产能，公司拟以全资子公司烟台安诺其精细化工有限公

司（以下简称“烟台安诺其”）为实施主体投资建设“5 万吨染料中间体项目”，本项

目已经列入 2019 年度“山东省重点研发计划重大科技创新工程（第二批）”支持项目。

项目总投资为 42,060.00 万元（最终项目投资总额以实际投资为准），公司会根据项目

需要分批投入资金。

2022 年 12 月 26 日，公司第五届董事会第十八次会议审议通过了《关于投资建设

5 万吨染料中间体项目的议案》，根据《创业板股票上市规则》、《公司章程》、《对

外投资管理办法》等有关规定，本次项目投资事项在董事会的投资决策范围内，无需经

公司股东大会审议批准。

本次投资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。

二、项目实施主体

1、公司名称：烟台安诺其精细化工有限公司

2、法定代表人：李连乐

3、住所：山东省烟台市蓬莱区北沟镇海润路

4、企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

5、注册资本：人民币 84,500 万元

6、经营范围：有机化学原料的研究服务、制造、销售；生产销售：醋酸、工业盐；

厂房出租；货物进出口、技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除

外）；生产、销售：无纺布、熔喷布；批发零售：聚丙烯。（依法须经批准的项目，经

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2

相关部门批准后方可开展经营活动）

三、项目基本情况

1、项目名称：烟台安诺其精细化工有限公司 5 万吨染料中间体项目

2、建设内容：新建 5 万吨染料中间体项目生产装置，以及相应的辅助工程、公用

工程、储运工程和环保工程等。

3、建设地点：蓬莱市蓬莱化工产业园海润路烟台安诺其精细化工有限公司厂区外

的西北侧

4、项目建设期：项目建设期三年，目前尚处于项目筹建阶段。

5、项目建设投资：本项目总投资为 42,060.00 万元，包括建筑工程费 8,317.79 万

元、设备费用 22,846.00 万元、5,520.00 万元、其他费用 2,250.40 万元、铺底流动资

金 3,125.81 万元。

6、资金来源：全部由企业自筹资金解决。

7、经济效益：本项目建成后，达产年年可实现销售收入 69,462.50 万元，利润总

额 15,170.16 万元，净利润为 11,377.62 万元，上缴税金 7,921.70 万元。财务分析评价

结果表明，项目所得税后财务内部收益率 22.93%、财务净现值 22230 万元、投资回收

期 5.14 年（含建设期）。

8、项目技术来源：本项目为公司全资子公司东营安诺其纺织材料有限公司承担的

2019 年山东省重点研发计划（重大科技创新工程）项目“连续硝化合成中间体的微反

应器系统开发与研制”，由安诺其集团与清华大学合作开展技术研发工作，所选用工艺

路线和生产设备皆具有独创性，本项目已经列入 2019 年度“山东省重点研发计划重大

科技创新工程（第二批）”支持项目。鉴于项目用地等实际情况，该项目由烟台安诺其

为实施主体投资建设。

9、已完成工作：该项目已完成立项备案。

四、项目投资的目的和对公司的影响

本项目于 2022 年 2 月以“微反应器强化硝化反应流程再造技术与示范课题”，获

评科技部“重大自然灾害防控与公共安全”专项中“精细化工危险化学品生产安全关键

流程再造技术及示范”项目；2022 年 6 月，获得山东省应急管理厅关于本项目的国内

首次使用工艺安全可靠性论证批复。本项目技术反应过程安全可控、具有较好的科学性、

实用性、创新性，具有很好的推广应用前景。

本次投资建设 5 万吨染料中间体项目是为了进一步做强精细化工主业，提升公司市

3

场地位和经营业绩。该项目建设完成后，公司中间体产能将进一步增加，产品线将进一

步拓宽，中间体配套程度将进一步提高，对公司竞争优势和经营业绩的提升具有重要积

极影响。本项目投资建设将增加公司资本开支和现金支出，但公司会根据项目需要分批

投入，不会对公司财务状况产生重大影响，符合公司全体股东的利益。

五、项目存在的风险提示

1、项目建设风险

由于影响项目建设的因素较多，若建设过程中工程进度与管理、原材料供应及其价

格、外部环境等发生不利变化，可能造成本项目不能按期完成建设或建设成本高于预期

的风险。

2、市场风险

项目发展受到行业政策、市场竞争、市场需求等因素影响，如市场情况发生重大变

化，将对本项目的经济效益产生影响。

六、备查文件

1、第五届董事会第十八次会议决议

2、独立董事关于第五届董事会第十八次会议相关事项的独立意见

3、深交所要求的其他文件

特此公告。

上海安诺其集团股份有限公司

董事会

二〇二二年十二月二十七日

	关于投资建设5万吨染料中间体项目的公告
	一、项目投资概述